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Фармері Алберти домагаються негайного привер
нення зносин з Радянським Союзом

Американці вбили 40 пов
станців у Нікарагві

\

«
НА КОНВЕНЦІЇ ОБЄДКАНИХ ФАРМЕРІВ І ФАРМЕРОК АЛ

БЕРТИ ПРЕДЛОЖЕНО РЕЗОЛЮЦІЮ. ЯКА ЗАКЛИКАЄ 
КАНАДІЙСЬКИЙ УРЯД. ЩОБ РОЗПОЧАВ ПЕРЕГОВОРИ 
В СПРАВІ НЕГАЙНОГО ВСТАНОВЛЕННЯ ДИПЛЬОМА- 
ТИЧНИХ І ТОРГОВЕЛЬНИХ ЗНОСИН З СР.С.Р. — НА- 
СЛІДУЮЧИ ВЕЛИКУ БРИТАНІЮ/У ЗІРВАННЮ ЗНОСИН, 
ФЕДЕРАЛЬНИЙ УРЯД ЗВОДИТЬ КАНАДУ ДО ПОНИ
ЖАЮЧОГО СТАНУ ШЛЕРІЯЛЬНОІ КОЛЬОНИ.

ПРОВІДНИК МАЙНЕРІВ КУК НАЗИВАЄ 
КОНФЕРЕНЦІЮ ФАРСОМ.»

t Секретар бритійської Майнерської Федерації каже,
ференції між капіталістами а трейд-юнійнимн 

лідерами нічого не вийде.

шо з кон-
ДАЛІ СУДЯТЬ ВІДЕНСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ.
ВІДЕНЬ, 13. січня. — Кіль

касот робітників далі судять 
тут за участь у віденськім пов
станню. Сім осіб, що були об
винувачені в бунті, вже зіста- 
ли увільнені лавою присяглих, 
зложеною з віденських робіт
ників.

За розрухи у Відні потягне
но до судової відповідальносте 
1,325 осіб і їх справи розділено 
між кілька суддів. Лекші спра
ви передано до окружних судів.

АМЕРИКАНСЬКІ ЛЕТУНИ КИДАЛИ НА ЖКАРАГВАНЦ1В 
БОМБИ И РУЧНІ ГРАНАТИ ТА CTPLI 
З МАШИНОВИХ KPIQB. — МІЖ УБИТИ 
МЩ1ДЕС, ОДИН З ПРОВІДНИКІВ ПОВС

ЛИ ДО НИХ 
у Є ГЕНЕРАЛ 
НЧОІ АРМІЇ.

КЕЛГАРИ, Алта., 16. січня — 
Завтра рано відкривається тут 
річна спільна конвенція Обед- 
наних Фермерів і Фармерок 
Алберти, яка буде тревати чо
тири дні.

Між багатьома резолюціями, 
шо будуть предложені на кон
венції, буде одйа в справі від
новлення дипльоматичних та 

, торговельних зносиш з Радян
ським Союзом. Резолюція за
кликає канадійський уряд роз
почати переговори уметою не
гайного навязання таких зно

син з радянською країною.
Обговорюючи цю справу з 

.економічної точки погляду, ре
золюція заявляє, шо в минулих 
шістьох роках торговельний бі- 
ляне Канади з Радянським Со
юзом виносив більше як 20 j#i- 
ліонів доларів. Резолюція да
лі каже:

“Наслідуючи Велику Брита
нію в зі рванню зносин з Росі
єю, канадійський уряд зводить 
домінію до понижаючого, слу- 
жальчого стану імперіяльної 
кольоніГ’.

ЛОНДОН, 13. січня. — А. 
Дж. Кук, секретар бритійської 
Майнерської Федерації, надяг
ну вав конференцію між Гене
ральною Радою Трейд-Юній- 
ного Конгресу а 27 найбільши
ми індустріялістами Англії як 
фарсу (комедію).

Конференція 
вчера за 'Ініціативою сер Ал- 
фреда Монда, який хоче заве
сти "‘мир в індустрії” і застави
ти робітників до тісної коопе
рації з капіталістами. Вчера - 
ший сесія відбулася при закри
тих дверах в кімнаті Королів
ського Товариства в Борлинґ- 
тон Гавзі.

Консервативні трейд-юнійні 
провідники, які ломимо проте
стів лівої меншосте переперлн 
ухвалу в Генеральній Раді, щоб 
взяти участь в крнфсренціїЛе, 
В великій мірі ВІДПОВІДЗІРІ 
провал бритійського генераль
ного страйку в травні 1926 р.

МАНАГВА, Нікараґва, 16. сі
чня. Американські військові 
летуни бомбардували в с>юоту 
Ель Чіпот£, твердиню генерала 
Сандіна, і вбили 40 нікарагван- 
ських повстанців.

Летуни заховалися 5,000 стіп 
у воздусі понад хмарами і в 
відповідну хвилю спустилися 
на долину та почали кидати 
бомби, стріляти з машинових 
крісів і навіть кидати ручні 
гранати.

Повстанці обстрілювали з 
крісів американські аероплани 
і один з них поцілили два рази 
та мало-шо не вбили пільота.

Є ним ген Меидес, який був 
убитий у неділю рано коло Сан 
Альбіно. Крім Мендеса, один 
повстанець був ранений. ьні за

ДЕМОНСТРАЦІЯ КОМУНІСТІВ 
У ВАШИНГТОНІ.

ВАШИНГТОН, 14. січня. 
Члени Робітничої (Комуністич
ної) Партії Америки машеру- 
вали сьогодня довкола будин
ку державного департаменту і 
несли написи, протестуючі про
ти імперіялістичної політики 
Злучених Держав у Нікарагві 
й инших республіках латин
ської Америки.

Між написами булй такі: 
“Відтягніть всі американські 
збройні сили " з Нікарагви”, 
“Ні одного, чоловіка, ні одно
го долара на війну Вол стріту 
з Нікарагвою”

На чолі юнійних лідерів, що 
беруть участь в конференції, 
стоїть Бен Торн^р, секретар 
Трейд-Юнійного Конгресу. Пі
сля закінчення вчерашнього 
засідання він сказав, що це бу
ла надзвичайно добра конфе
ренція.

Перша сесія конференції бу
ла більше формальна і присвя- 

Після мітінґу Кук заявив: чена промовам сер Алфреда 
“Ціла справа е цілковитою Монда *та Вена Торнера. Вони 
фарсою і нічого з неї не вий- накреслили мету конференції, 
де”. Він вказав на знижку після чого винизалася коротка 
платні на. 12% проц., яку про- загальна дискусія. МондіТор- 
голосило товариство бавовни- нер мають головувати на пе- 
них роботодавців кільку днів реміну на майбутніх мітінгах

конференції.

розпочалася

ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТКУ ПРО 
“ЗАСУД” ПАПИ.

МОСКВА, 17. січня. — Теле
графічна Агенція Радянського 
Союза заявила сьогодня, що 
звідомлення в закордонних 
країнах про те, що Ватикан 
отримав повідомлення 
“смертний присуд”, виданий 
радянським урядом на папу 
Пія і нібито підписаний Сталі- 
ном, е зовсім безпідставні і 
вважаються “злобним жартом”.

Депеші з Риму від 12. січня 
повідомляли, що з Москви на
спів до Ватикану регістреваний 
лист, у якім напятновано папу 
Пія за підтримування фондами 
антибільшовицького руху, од
нак нічого не згадувано про 
“смертний присуд”, як у повн
ішії депеші.

ІРЛАНДЦІ НАЗИВАЮТЬ КОСГРЕЙВА 
РЕНЕГАТОМ І ЗРАДНИКОМ.

МАНАГВА Нікарагва, 17. сі
чня. — Нинішні офіціальні зві
домлення кажуть, що в бою з 
американськими моряками зги
нув один з провідників пов- 
станчої армії генерала Сандіна.

про
ЧІКАҐО, 17. січня. — Імон де 

Валєра, провідник ірландських 
республіканців, заявив тут сьо
го дня, що Ірляндія може стати 
самостійною економічно і нема 
причини, чому вона має спро
ваджувати товари вартосте 300 
міліонів доларів, як це зробила 
минулого року.

Прибуття де Валєри було 
незамітне в противенстві до 
помпи й розголосу, з якими 
проготовляються до приняття 
Кил има.. Т. Косгрейва, прези
дента Ірландської Вільної Дер
жави, який має прибути в 
пягницю. Косгрейв і де Валє
ра є завзятими політичними 
ворогами.

Де Валєра сказав, що планує 
зібрати міліон доларів на вида
вання hobçï республіканської 
газети в Ірландії.

Обєднані ірландські товари
ства висловили рішучий спро

тив до пропонованого велича
вого приняття для Косгрейва 
в Чікаго.

Вони кажуть, що Косгрейв є 
“ренегатом, який зрадив ір
ландську республіку, пішов 
проти своїх попередніх, това
ришів і зробив все, що міг, в 
інтересі Англії”.

Вони винують його за смерть 
багатьох соток “його земля
ків, які остали вірними до 
справи визволу Ірландії”. •

В апелю до мейора В. Г. 
Томпсона, .щоб він застановив 
офіціальне приняття для Кос
грейва, ірландські товариства 
кажуть:

“Ми бажаємо залежите наш 
найрішучіший і найсильиіший 
протест проти всякого офіці
ального признання для цього 
зрадника і ренегата, якого ру
ки є червоні від крови так ба
гатьох найліпших і найвідваж- 
ніших синів Ірландії”.

тому назад.
>

УРУГВАЙСЬКА ГАЗЕТА ЗАКЛИКАЄ 
БОЙКОТУВАТИ АМЕРИКУ.

J БЕЛЬГІЙСЬКІ СТУДЕНТИ ЗНИЩИЛИ 
РАДЯНСЬКУ ВИСТАВУ.

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, 17, 
січня. — Газета “Трібуна Попу- 
ляр” помістила сьогодня пере
лови цю, в якій закликає Уру
гвайців бойкотувати продукти 
зі Злучених Держав на знак 
протесту h роти інтервенції в 
Нікарагві.

Газета атакує також вста
новлення торговельної возду- 
шної служби в Уругваю горо- 
жанагіи Злучених Держав, ка
жучи, що це допомагає амери
канському імперіалізмові.

гло-б вразити Злуч. Держави.
“Ми можемо сподіватися гар

них фраз і утопійних проек
тів, однак нічого практичного 
або дійсно життєвого, спеці
ально для менших держав”, ка
же “Графіко”. “Насаджування 
дерева братерства, коли моря
ки (американські) наносять 
смерть нікарагванським патріо
там — є чистим глумом”.

Газета “Меркуріо” в Сантія- 
го, Чі.іє, дивиться песимістич-

Деякі студенти тримали за 
руки аранжерів вистави і в той 
спосіб не дозволили їм пере
шкодити знищенню й розби
ванню творів штуки або за
кликати поліційиу поміч.

Наг.ад на радянську виставу 
виконали отуденти, що нале
жать до “Ліги Націоналістич
ної Молоді”.

Знищивши виставу, студенти 
влаштували похід вулицями 
Брукселі та роздавали летюч
ки під наголовком *(|1роч з Ра- > 
дянською Росією”.

В часі нищення вистави по
ліція зовсім не старалася пере 
шкодити вандалам.

БРУКСЕЛЯ, Бедьґія, 13. сі
чня. —- На відкриття радян
ської вистави мистецтва, яку 
влаштовано тут старанням 
Бельгійсько - Російської Ліги 
для міжнародніх зносин, вірва- 
лася банда з 50 націоналістич
них студентів і розгромила ці
лу виставу.

На сигнал свого провідника 
студенти кинулися на всі твори 
штуки, головно бюсти*Лєніна 
й инших більшовицьких про
відників, та порозбирали їх на 
дрібні, кусні. Опісля подерли 
й понищили всьо, що було ffa 
виставі. 4

АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 
У ПАЛЕСТИНІ.

ЛОНДОН, 13. січня. — Зві
домлення з Яффи кажуть, що 
палестинська поліція арешту
вала кількох робітників, запі
дозрених в комуністичних сим
патіях. Влада застосовує те
рор супроти всіх прогресивних 
і робітничих організацій.

но на цілу конференцію. Крім 
нікарагванськоі ситуації, каже 
газета, панує поганий настрій 
між Коломбією а Ек

І
БЕЗРОБІТТЯ В ПАЛЕСТИНІ 

СКОРО ЗРОСТАЄ.СПРАВА БЕЗРОБІТТЯ НА ЗАСІДАННЮ 
МІСЬКОГО КОМІТЕТУ.

РІО ДЕ ЖАНЕИРО, Брази
лія, 17. січня. — Депеші з мі
ста Мексика кажуть, що газета 
“Графіко” висловлює побою
вання, що Пан-Американська 
конференція в Гавані не буде 
обговорювати нічого, що мо-

ОрОМ:К1Ц£1

ізза недавної коло 
перувіянської угоди, а також 
між Перу а Чілє -із'за довгого 
спору відносно приналежносте 
провінцій Такна й Аріка.

ісько- ЛОНДОН, 12. січня. — На- 
співші сюди звідомлення з Єру
салиму кажуть, що безробіття 
в Палестині скоро зростає. 
Більше як 5,000 робітників у 
Т^ль Абіб, коло Яффи, є без 
праці і їх існування полягає на 
допомозі уряду. Недавно від
булися великі демонстрації без
робітних. Кілька тижнів тому 
поліція стріляла До1-демонстру
ючих робітників.

ДАЛЬШІ ВІСТИ ПРО ЗАСЛАННЯ БУВ. 
ПРОВІДНИКІВ ОПОЗИЦІЇ.

В минулий понеділок рано 
відбулрея засідання комітету 
безробіття при міській раді у 
Вінніпегу, на яке прибули де
легати від Борд оф Трейд і Ніл 
Кров, представник Трейдс енд 
Лейбор Кавнсил, зі своїми про
позиціями.

Буржуазний алдермен А. Г. 
Полфорд, якого поновно ви
брано головою комітету, xba- 
ліуася, що безробіття з кожним 
роком вменшається На доказ 
цього він наводив цифри. Од
ного року, казав він, безробіт
тя коштувало місто $400,000, 
три роки тому ця сума зменши
лася до $275,000, а минулого 
року місто видало на безробіт
них всього $53,000.

Все виглядало дуже гарно, 
буржуазні алдермени й капіта
лісти з Борд оф Трейд були 
вдоволені З того, як вони з 
кожним роком “зменшують” 

’ безробіття у Вінніпегу.
Але на лихо панам у коміте

ті безробіття є комуністичний 
алдермен т. В. Н. Колісник. Ко
ли вже всі взаїмно себе похва
лили, т. Колісник -забрав слово

і збив аргументи буржуазних 
представників, а особливо го
лови комітету Гіолфорда, про- 
зменшення безробіття в місті.

Він вказав, що зменшення ви
датків. яке наводив Полфорд, 
зроблено коштом терпіння без
робітних. Безробіття не "Змен
шилося так, як виказують ци
фри, але місто не дає допомоги 
потребуючим безробітним, як 
давало колись.

Тих же, що дістають допо
могу, комітет безробіття трак
тує так, що їм відкочується 
звертатися за допомогою. Од
ним із таких способів є застав- 
лювання різати дрова і чекати 
цілий тиждень на мізерну до
помогу, в той час, коли безро
бітний і його родина вже не 
мають Шо їсти.

КИТАЙСЬКІ СЕЛЯНИ У КВАНТУНІ ДА
ЛІ ЗАБИРАЮТЬ ЗЕМЛЮ. вєв буце жити в Тамбові.

Депеші кажуть, що - поліція 
відставила кожного на залізни- 
чиїИдвірець і дала по 5 червін
ців (25 доларів) на подорожні 
видатки.

(Чи є частина правди в по
витій новинці, чи ціла вона ви
думка — трудно сказати. Мі
стимо її за буржуазною пре
сою з дневникарського обо- 
вязку. Недалекий час потвер
дить або Заперечить того рода 
звідомлення.)

БЕРЛІН, 17. січня. — Москов
ські депеші з 14. січня до “Бер- 
лінер Таґеблят” далі повідом
ляють про заслання головних 
провідників опозиції, що тепер 
є виключені зі Всесоюзної Ко
муністичної Партії.

Після тиф відомостей, Льва 
Троцького засуджено на за
слання до місцевосте Верни, на 
китайсько-туркестанськім кор-« 
доні.

ШАНГАП, Китай, 12. січня. 
— Наспівші сюди звідомлення 
кажуть, що китайські селяни 
далі забирають землю в окру
гах Гайльфун і Люфун, yf про
вінції Квантуні. В багатьох се
лах вонц^встановили свою вла
ду і вповні контролюють зга
дані округи.

Приватну власність на землю 
цілком скасовано і землю у- 
правляється тепер на основі со
ціалізації Де і сліди приватної 
власносте на землю зістали 
знищені.

Деякі великі землевласники, 
які вперто боролися проти 
вивласнення, 'зістали страчені.

ПЕКІН, 12. січня. — Селяни 
в північнім Китаю поспішно 
вступають до організацій, як 
Червоні Списи, для своєї охо

рони перед голодом, що загро
жує 10 міліонам осіб. Брак по
живи є спричинений у великій 
НІрі надзвичайно великими по- 
даТками і конфіскатою жнив 
жовнірами Чан Цо-Ліна. Ува
жають, що чотирвм міліонам 
селян у провінціях Шантун і 
Чіглі загрожує страшна голо- 
дова смерть.

СЕКРЕТАР М.Ф.П. ПОСАДНИ
КОМ МЕКСИКА.

МІСТО МЕКСИКО, 11. січня. 
— Жозе Льопез Кортез, секре
тар - скарбник Мексиканської 
Федерації Праці, зістав вибра
ний посадником міста Мекси
ка на 1928 р. Проти нього не 
було серіозної опозиції ані за
кидів, що він, як робітничий 
провідник, буде загрожувати 
існуючому ладові.

Христіяна Раковського за
слано до/Астрахану, 1,020 миль 
на полудневий схід від Москви 
і 270 миль від найближмої за- 
лізничої комунікації.
- Карла Радека і ряд инших о- 
познціоністів вислано £ Ураль
ські гори, де вони мають чека
ти на дальший розпорядок.

М. Серебряков виїхав в 
округ Семіпалятиньска, де має 
жити на засланню. >

Лев Каменев дістав приказ 
замешкати в Пензі, а Г. Зіно-

ШВЕЦІЯ БУДУЄ ЛІТАКИ ДЛЯ 
РАД. СОЮЗА.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 12. 
січня. — Вісім аероплянів бу
дуть доставлені сьогодня на 
радянський корабель, який по
везе їх до Радянського Союза. 
Вони були збудовані в місце
вій фабриці аероплянів на за
мовлення радянського уряду.

15,000 МЕТАЛЕВИХ РОБІТНИ
КІВ НА СТРАЙКУ.

БЕРЛІН, 16. січня. — Депеша 
з Гале повідомляє сьогодйя, 
що 15,000 металевих робітни
ків центральної Німеччини вий
шли на страйк, щоб добитися 
більшої платні, і що 3,000 сак
сонських металевих робітників 
можуть до них прилучитися.

¥ В ЕКСПЛЬОЗП ЗГИНУЛО СІ
МОХ РОБІТНИКІВ.

ФЕЛЬКЛІНҐЕН, Сарре, Ні
меччина, 16. січня. — У місце
вій тугі експльодувала сього
дня піч, в наслідок чого 7 ро
бітників було убитих і кілька- 
найцять ранених.

НАСЕЛЕННЯ ВІННІПЕГУ.
Після міськогоЦюказчика на 

1928 рік, Вінніпег зі своїми пе
редмістями має 304,994 насе
лення. Останній показник ви
казував 294,646 населення. Є 
це зріст на 10,348 осіб.
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